

ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

Ata da Trigésima Sexta Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Nossa Senhora Aparecida- SE.

Ata da Trigésima Sexta Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de N. Sra. Aparecida, estado de Sergipe, realizada no dia 03 (três) de Agosto do Ano de 2023, às 19h (dezenove horas), no salão da Câmara Municipal de Nossa Sra. Aparecida- SE, com os presentes vereadores: José Lima Presidente, Dienaldo de Oliveira Vice-presidente, Adriana Oliveira -primeira secretária, Noelson Vital dos Santos- segundo secretário e os demais vereadores, Fernanda Iris Lima Santos, Lucas Vasconcelos Freitas, Luciana Lima Farias Santos, Marleide Ferreira Santos no total de 08. Havendo o número legal o senhor presidente declarou aberta a sessão, desejou uma boa-noite aos colegas vereadores e público presente e em seguida, foi convidada a senhora primeira secretária, para fazer a leitura da ata anterior. Finalizada a leitura, deu-se início a votação da mesma, a qual foi aprovada por unanimidade, Seguidamente, O senhor presidente, mencionou que teria ficado acordado, na última sessão, que hoje iriamos colocar em votação, o projeto de resolução Nº01/2023. O qual dispõe, sobre a instituição e uso do Brasão da Câmara Municipal de Nossa Senhora Aparecida, e dá outras providências, em sequência a senhora primeira secretaria fez a leitura do referido projeto, O mesmo foi aprovado por unanimidade, pelos presente vereadores. Dando prosseguimento a presente sessão o senhor presidente, franqueou a palavra, mas ninguém se pronunciou, o mesmo aproveitou para se pronunciar e informar que, vamos começar fazer, as sessões e transmissão on-line, pois o TCE está solicitando, que todas as câmara faça, assim, 90% das câmara já acataram esse método, pois será avaliado, e nessa avaliação contara pontos, nas transmissão on-line, estamos se organizando para em breve, transmitir também, Dando continuidade a sessão, o senhor presidente franqueou a palavra, como ninguém não tinha mais nada a tratar, agradeceu a presença dos senhores vereadores e público presente, desejou uma boa-noite e declarou a sessão por encerrada. Sala das sessões da Câmara Municipal de Nossa Senhora Aparecida, em 03 de Agosto de 2023.

1.



ESTADO DE SERGIPE CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA

2.	Adriana Olivera
	Marleide Ferrira Santon
4.	Notion Vill Do Ctoo.
	ducas Vascandos Freitas
6.	Superia Bina Farier Santos
7.	Dan Jan
	Fermanda dus lima Sanão

CMNSA